
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 93 15.12.2015

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista perittävät asiakasmaksut 1.1.2016 alkaen

45/02.05.00/2014

SOTE 15.12.2015 § 93
 Lisätiedot:
 talouspäällikkö vs. Tommi Koskinen, puh. (09)5056260
 etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Sosiaali- ja terveystoimen palveluja saavalta asiakkaalta ja potilaalta perit-
tävistä maksuista säädetään sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmak-
suista annetussa laissa 734/1992 ja -asetuksessa 912/1992. Laissa sää-
detään niistä palveluista, jotka ovat palvelun käyttäjälle maksuttomia. Lain
mu kaan voidaan asetuksella säätää muiden kuin maksuttomaksi säädetty-
jen palveluiden enimmäismaksu, joita ei voi kunnassa tehtävin päätöksin
ylit tää.

Kunta voi käyttää harkintavaltaa niiden maksujen kohdalla, joita ei ole sää-
detty maksuttomaksi, päättämällä maksun tai tulorajan enimmäismäärää
alem pa na, tai määräämällä omilla perusteillaan maksun, silloin kun siitä ei
ole säädetty laissa. Maksu voi myös määräytyä palvelun käyttäjän maksu-
kyvyn mukaan. Maksu ei saa koskaan olla suurempi kuin sen tuotantokus-
tannus.

Kauniaisten kaupungin hallintosäännön 1.3. kohdan mukaan sosiaali- ja
ter veys lau ta kun ta päättää perittävistä maksuista, tulorajoista ja muista kor-
vausperusteista. Päätös koskee sosiaali- ja terveyspalvelujen saajina ole-
vien asiakkaiden maksuja ja lisäksi hintoja, jotka peritään vieraskuntalais-
ten kiireellisestä hoidosta, ulkomaalaisten hoidosta, täyskorvauksena va-
kuutusyhtiöiltä työ- ja liikennetapaturmien hoidosta sekä sopimuksen mu-
kaista palvelujen myyntiä varten.

Valtioneuvosto antoi 19.11.2015 asetuksen sosiaali- ja terveydenhuollon
asia kas mak su jen muuttamisesta. Asiakasmaksuasetuksessa säädetään
pal ve lu jen enimmäismaksu. Asiakasmaksujen periminen ja niiden suuruus
enim mäis mak su jen rajoissa kuuluvat kunnan harkintavaltaan.

Maksuja ja tulorajoja tarkistetaan laissa säädetyillä, joka toinen vuosi voi-
maan tulevilla indeksikorotuksilla. Lisäksi tasasuuruisia asiakasmaksuja ko-
ro te taan hallitusohjelman mukaisesti.

Indeksikorotus koskee kaikkia asiakasmaksuasetuksessa olevia maksuja ja
tulorajoja. Asiakasmaksujen lisäksi indeksillä tarkistetaan maksukattoa,
omais hoi ta jan vapaan aikaista maksua ja pitkäaikaisessa laitoshoidossa
ole van vähimmäiskäyttövaraa. Vuoden 2016 alusta lukien kan san elä ke in-
dek sin mukaan korotettaviin euromääriin tulee n. 1,74 prosentin korotus ja
työ elä ke in dek sin mukaan korotettaviin n. 1,78 prosentin korotus.

Tasasuuruisten asiakasmaksujen 27,5 prosentin erilliskorotuksella ta voi tel-
laan hallitusohjelman mukaisesti valtakunnallisesti 150 miljoonan euron li-
säys tä maksukertymään. Kauniaisten kaupungin osalta laskennallinen tu lo-



jen lisäys on arviolta noin 100 000 euroa.

Paljon palveluja käyttävien suojaksi säädettyä maksukattoa korotetaan lain
edel lyt tä män indeksitarkistuksen verran. Asiakkaan taloudellinen asema ei
voi olla esteenä palveluiden saamiselle. Jos maksun periminen vaarantaa
hen ki lön toimeentulon, palvelun tuottavan kunnan tai kuntayhtymän on
asia kas mak su lain mukaan tietyissä tapauksissa velvollisuus ja muulloin oi-
keus jättää maksuja perimättä tai alentaa niitä.

Kauniaisten sosiaali- ja terveyspalveluista perittävät asiakasmaksut on
koot tu yhteen liitteeseen. Valtioneuvoston asetuksen mukaisesti 1.1.2016
al kaen esitettävät muutokset on korostettu liitteeseen punaisella värillä.

Suun terveydenhuollon asiakasmaksut on muista maksuista poiketen mah-
dol lis ta korottaa vasta 1.2.2016 alkaen potilastietojärjestelmän päi vit tä mi-
seen liittyvästä aikataulusta johtuen.

Liite 1 Sosiaali- ja terveyspalveluista perittävät asiakasmaksut 1.1.2016 al-
kaen

Sosiaali- ja terveysjohtaja:
Lautakunta päättää

- periä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista liitteen mukaiset asia kas-
mak sut 1.1.2016 alkaen pois lukien suun terveydenhuollon maksut, jotka
muut tu vat 1.2.2016 alkaen.

- oikeuttaa sosiaali- ja terveysjohtajan tekemään liitteeseen mahdollisesti
tar vit ta via teknisluontoisia korjauksia vuoden 2016 aikana.

Päätös:
 Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


